
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 08/11/2024, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se resuelve la 
convocatoria de subvenciones para la organización de eventos deportivos de especial interés en Castilla-La 
Mancha 2024. [2024/9066]

La Orden de 30/08/2016, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, (DOCM nº175 de 7/09/2016), 
modificada por la Orden 144/2017, de 16 de agosto y por la Orden 189/2017, de 6 de noviembre, estableció las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones para la organización de eventos de especial interés de Castilla-La 
Mancha. Mediante Resolución de 18/04/2024, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, se convocaron las 
mencionadas subvenciones para la organización de eventos deportivos de especial interés en Castilla-La Mancha 
2024 (DOCM nº 80 de 24 de abril). 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a la instrucción del procedimiento, verificando el 
cumplimiento de los requisitos para acceder a la subvención por parte de las entidades interesadas y, posteriormente, 
se evaluaron por una Comisión de Valoración las solicitudes presentadas en función de los criterios de valoración 
establecidos en la base duodécima de la Orden de 30/08/2016, así como en la convocatoria realizada por la 
Resolución de 18/04/2024.

Con fecha 17/09/2024 fue dictada Propuesta de Resolución Provisional de conformidad con el informe efectuado por 
la Comisión de Valoración, concediéndose un plazo de diez días hábiles para presentar alegaciones. Habiendo sido 
analizadas las alegaciones presentadas a la Propuesta de Resolución Provisional, con fecha 27/10/2024 se dictó la 
Propuesta de Resolución Definitiva.

Por todo lo anterior, siendo conforme con la Propuesta de Resolución Definitiva, resuelvo:

Primero.- Conceder a las entidades que se enumeran en el Anexo I una subvención equivalente a la cuantía que 
se indica, en base a la puntuación obtenida en la evaluación de las solicitudes según los criterios de valoración 
recogidos en el apartado séptimo de la Resolución de 18/04/2024 y su ajuste al presupuesto de gasto presentado 
en cada solicitud, de acuerdo con el crédito presupuestario y cuantías que se establecen en el apartado tercero de 
la citada Resolución.

Segundo.- Desestimar las solicitudes de las entidades que se enumeran en los Anexos II y III, por los motivos que 
se indican.

Tercero.- Comunicar a las entidades beneficiarias la necesidad del cumplimiento de las obligaciones establecidas en 
la base decimosexta y vigésimo primera de la Orden de 30/08/2016.

Cuarto.- La publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha y en el tablón de 
anuncios de la sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, en la 
dirección https://www.jccm.es/sede/tablon,  sustituye a su notificación a las entidades interesadas, conforme a los 
términos establecidos en el artículo 29 del Reglamento de desarrollo del Texto Refundido de la Ley de Hacienda 
de Castilla-La Mancha en materia de subvenciones, aprobado por el Decreto 21/2008 de 5 de febrero, y a la base 
decimotercera de la Orden de 30/08/2016.

Quinto.- La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Castilla-La Mancha, con sede en Albacete, en el plazo de dos meses, conforme a lo previsto en los artículos 10 y 46 
de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio del recurso potestativo 
de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deportes, en el plazo de un mes,  de acuerdo con lo 
previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Toledo, 8 de noviembre de 2024
El Consejero de Educación, Cultura y Deportes

AMADOR PASTOR NOHEDA

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39896



 
 

Anexo I 
 

Nif entidad Entidad deportiva Denominación evento Fecha Puntos 
Cuantía 

final 

V45223690 
Federación de 
Bádminton de CLM 

Spanish Parabádminton 
International 25/03/2024 62 7.500,00 € 

Q2878038E 

Real Federación 
Española de Tenis de 
Mesa 

Campeonatos de España de 
todas las categorías 15/06/2024 57 5.500,00 € 

V45223690 
Federación de 
Bádminton de CLM Copa Iberdrola de Clubes 15/09/2023 55 4.000,00 € 

G09725540 
C.D. Personas Sordas 
Guadalajara 

Campeonato Nacional Fútbol 
Sala Masculino Sordos 20/01/2024 55 5.500,00 € 

G72513617 
C.D. Ajedrez Torneos 
La Roda 

XLIX Torneo Internacional 
Ajedrez La Roda 05/04/2023 54 4.500,00 € 

G02142602 
Club BSR Amiab 
Albacete 

Cuartos de Final Champions 
Cup 2024 07/03/2024 54 4.500,00 € 

G13043716 C.D. ADV Miguelturra 
Campeonato de España de 
Voley Playa Clubes 15/07/2024 54 4.500,00 € 

G72513617 
C.D. Ajedrez Torneos 
La Roda 

L Torneo Internacional 
Ajedrez La Roda 27/03/2024 54 4.500,00 € 

G13305578 
C.D. Quixote Maratón 
ADAD 

XXVII Maratón Popular de 
Ciudad Real 22/10/2023 54 4.500,00 € 

G13305578 
C.D. Quixote Maratón 
ADAD 

XXVIII Maratón Popular de 
Ciudad Real 20/10/2024 54 4.500,00 € 

G02129989 Club Ciclista Onturense 
LXIX Gran Premio Primavera 
de Ontur 26/03/2023 54 4.500,00 € 

G02129989 Club Ciclista Onturense 
LXX Gran Premio Primavera 
de Ontur 07/04/2023 54 4.500,00 € 

G13538178 
Federación de 
Orientación de CLM 

XVI Trofeo Quijotes, Cto. 
Ibérico Femenino 25/03/2023 54 4.500,00 € 

G19022078 

Federación Castellano-
Manchega de 
Motociclismo Cto. del Mundo Sidecarcross 26/03/2023 53 4.500,00 € 

G45056314 
C.D. Club de Atletismo 
Toledo 

XLIV Cross Nacional Espada 
Toledana 05/11/2023 52 3.612,00 € 

G13571690 
C.D. Voleibol Kiele 
Socuéllamos 

V Trofeo Internacional 
Voleibol Femenino  15/09/2024 52 4.500,00 € 

G13435540 
C.D. Esgrima Ciudad 
Real 

II Circuit European Fencing 
U14 Quijote 23/03/2024 50 4.500,00 € 

G02311967 
C.D. Escuela 
Baloncesto La Roda 

XXV Global X Marca La 
Roda U12 2023 21/06/2023 50 4.500,00 € 

G45056314 
C.D. Club de Atletismo 
Toledo 

XXXV Marcha Atlética en 
Ruta Espada Toledana 04/11/2023 50 3.500,00 € 

G13056494 
Federación de 
Piragüismo de CLM 

Campeonato de España de 
Fondo Cadete 5.000 m. 07/04/2024 49 3.500,00 € 

G28930584 
Real Federación 
Española de Squash 

Campeonato de Europa 
individual absoluto 2024 21/08/2024 49 3.500,00 € 

G13495742 C.D. BSR Puertollano 
Final Four de Ascenso a 
División de Honor 18/05/2024 49 3.500,00 € 

G45412087 
C.D. Atletismo 
Manchego 

XL Cross Nacional 
Castellano Manchego 26/02/2023 49 3.500,00 € 

G19101468 
Federación Diversidad 
Funcional CLM 

V Open nacional de natación 
adaptada & IVCTOCLM 18/02/2023 48 1.550,47 € 

G45814936 
C.D. Escudería Cerro 
Negro 

VI Campeonato de España 
Autocross 14/06/2024 48 3.500,00 € 

G13435540 
C.D. Esgrima Ciudad 
Real 

Circuit european fencing U14 
Quijote 01/04/2023 48 3.500,00 € 

G16303836 C.D. Cuenca a Caballo 
Concurso Nacional de Saltos 
de Cuenca CSN3* 2024 29/08/2024 48 1.000,00 € 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39897



 
 

Nif entidad Entidad deportiva Denominación evento Fecha Puntos 
Cuantía 

final 

G02311967 
C.D. Escuela 
Baloncesto La Roda La Roda U12 Masculino 20/06/2024 48 3.500,00 € 

G16303836 C.D. Cuenca a Caballo 
Concurso Nacional de Saltos 
de Cuenca CSN3* 2023 31/08/2023 48 1.124,00 € 

G13607007 
C.D. Manchego de 
Aerostación 

Campeonato de España de 
Globos Aerostáticos 26/09/2024 48 3.500,00 € 

G16031379 Club Atletismo Cuenca 
XXXV Carrera Hoz del 
Huécar 18/05/2024 47 3.500,00 € 

G16031379 Club Atletismo Cuenca 
XXXIV Carrera Hoz del 
Huécar 21/05/2023 47 2.597,00 € 

G45245610 
C.D. Moto Club 
Talavera 

Campeonato de España de 
Motocross de las 
Autonomías 05/11/2023 47 3.500,00 € 

G45814936 
C.D. Escudería Cerro 
Negro 

V Campeonato de España 
de Autocross 16/06/2023 47 3.500,00 € 

G45351236 FECAM 
XIII Campeonato Nacional 
de Fútbol 7 inclusivo 28/09/2024 47 3.500,00 € 

G13223938 Asociación ASMICRIP 
Cto. España de Selecciones 
Autonómicas 22/03/2024 47 931,31 € 

G45231248 
Federación de Golf de 
CLM 

Campeonato España Dobles 
Senior Femenino 28/09/2023 46 3.500,00 € 

G13435540 
C.D. Esgrima Ciudad 
Real 

II Torneo Internacional 
Ranking Esgrima Quijote 3 
armas 24/02/2024 46 3.500,00 € 

G13435540 
C.D. Esgrima Ciudad 
Real 

2ª Prueba Ranking Nacional 
Esgrima en Silla de Ruedas 11/02/2023 46 3.500,00 € 

G19137116 

C.D. Alcarreño de 
Salvamento y 
Socorrismo 

XXXVIII Campeonato de 
España Infantil y Cadete 03/02/2024 45 3.500,00 € 

G16206039 
C.D. Orientación y 
Montaña Cuenca 

Trofeo Serranía de Cuenca 
MTB-O - Cto. Ibérico 31/08/2024 44 3.000,00 € 

G16330128 
C.D. Training Zone 
Tarancón 

I Ciclocross Internacional 
Ciudad de Tarancón 2022 13/11/2022 44 3.000,00 € 

G45231248 
Federación de Golf de 
CLM ALPS de las Castillas 19/04/2023 44 3.000,00 € 

G16325219 C.D. Cuenca Motor 4x4 X Rally TT Cuenca 2024 05/10/2024 44 3.000,00 € 

G19300003 
C.D. Automóvil Club 
Alcarreño IX Rally TT Guadalajara 29/09/2023 43 1.430,00 € 

G13223938 Asociación ASMICRIP 
V Open Nacional Pádel en 
Silla de Ruedas 26/04/2024 43 2.701,54 € 

G13223938 Asociación ASMICRIP 
IV Open Nacional Pádel en 
Silla de Ruedas 28/04/2023 43 3.000,00 € 

G56354947 C.D. Pádel Adapta-T Tú 
III Open Pádel en Silla 
Ciudad de Tarancón 27/09/2024 43 3.000,00 € 

G13472444 C.D. Sportia 
EIFC 2023-European Inline 
Freestyle Championship 01/09/2023 43 1.494,30 € 

G16209991 
C.D. Cuenca Squash 
Club 

Campeonato de España 
Selecciones Autonómicas 29/09/2023 43 3.000,00 € 

G02129989 Club Ciclista Onturense 

Gran Fondo Sierra de 
Alcaraz. Copa de España 
Gravel 28/09/2024 43 3.000,00 € 

G45254877 ASPAYM Toledo 
VII Open Nacional Pádel en 
Silla Aspaym Toledo 20/10/2023 43 1.484,67 € 

G19185222 
C.D. Nuevo Tenis 
Guadalajara 

XXVIII Open de Tenis 
Ciudad de Guadalajara 
BASF - IBP 2024 01/07/2024 42 3.000,00 € 

G45231248 
Federación de Golf de 
CLM DP World Tour 01/11/2023 42 3.000,00 € 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39898



 
 

Nif entidad Entidad deportiva Denominación evento Fecha Puntos 
Cuantía 

final 

G45245610 
C.D. Moto Club 
Talavera 

Campeonato de España de 
Motocross MX Élite 04/02/2024 42 3.000,00 € 

V13100037 

Federación de 
Taekwondo de Castilla-
La Mancha 

VII Open Internacional de 
Taekwondo "Don Quijote" 29/09/2023 42 3.000,00 € 

G19167949 C.D. Unión Guadalajara 
XXII Reunión Internacional 
"Ciudad de Guadalajara" 16/05/2023 41 3.000,00 € 

G19167949 C.D. Unión Guadalajara 
XXIII Reunión Internacional 
"Ciudad de Guadalajara" 12/06/2024 41 3.000,00 € 

G13304928 
Peña Ciclista Hermanos 
Sanroma Valencia 

XXIV Memorial Manuel 
Sanroma Valencia 17/02/2024 40 3.000,00 € 

G02020626 Club Tenis Albacete 
II Copa Leyendas y 39 
Trofeo Ciudad de Albacete 21/09/2024 39 2.500,00 € 

G45061702 
Federación de Caza de 
Castilla-La Mancha 

XXVI Campeonato de 
España de Perdiz con 
reclamo 23/02/2024 39 1.000,00 € 

G13538178 
Federación de 
Orientación de CLM 

V Trofeo Quijotes de US 
MTB-O 25/05/2024 39 2.500,00 € 

G13542477 
Club Balonmano 
Caserío Ciudad Real 

Fase Ascenso a División de 
Honor Plata Femenino 11/05/2024 39 2.500,00 € 

G13632302 C.D. Cózar Cross Country Cózar 2023 05/02/2023 39 2.500,00 € 
G13632302 C.D. Cózar Hard Enduro Almedina 2023  22/10/2023 39 2.500,00 € 
G13632302 C.D. Cózar Hard Enduro Almedina 2022 06/11/2022 39 2.500,00 € 

G13538178 
Federación de 
Orientación de CLM 

V Rogaine Serranía de 
Cuenca 11/05/2024 39 2.500,00 € 

G45766300 
C.D. Balonmano 
Ciudad Imperial Toledo Handball Cup 25/06/2024 38 2.500,00 € 

G13435540 
C.D. Esgrima Ciudad 
Real 

II Torneo Nacional Ranking 
Esgrima Quijote 3 armas 04/02/2023 38 2.500,00 € 

G45071909 
U.D. Atlética Talavera 
(UDAT) 

XXXIV Media Maratón/XIII 
10K Ciudad de Talavera 20/11/2022 38 2.500,00 € 

G45254877 ASPAYM Toledo 
VIII Open Nacional Pádel en 
silla ASPAYM Toledo 25/10/2024 38 1.500,00 € 

G02401743 
C.D. Atletismo CP La 
Roda 

Cto. España Milla Máster 
(XXV Memorial Juan José 
Lozano) 30/04/2023 37 2.500,00 € 

G45071909 
U.D. Atlética Talavera 
(UDAT) 

XIV 10K Ciudad de la 
Cerámica 17/03/2024 37 2.500,00 € 

G16031379 Club Atletismo Cuenca 
XL Carrera del Pavo Cuenca 
2023 31/12/2023 37 2.500,00 € 

G45634953 
C.D.B. Escuela de 
kárate Kidokan Objetivo Selección 2023 25/02/2023 37 2.500,00 € 

V45067659 
Federación de 
Atletismo de CLM V Gran Premio de Atletismo 11/05/2024 37 2.500,00 € 

G02536712 C.D. Excalibur 
X Open Internacional 
Ajedrez Ciudad de Albacete 11/10/2024 37 2.500,00 € 

G45063294 
Federación de CLM de 
Kárate y DD.AA. 

Liga Nacional Junior Sub21 
Veteranos 19/04/2024 37 2.500,00 € 

G02129989 Club Ciclista Onturense 
II Gran Fondo Internacional 
Sierra de Albacete 22/04/2023 36 2.500,00 € 

G45071909 
U.D. Atlética Talavera 
(UDAT) 

XXXV Media Maratón 
Ciudad de Talavera 15/10/2023 36 2.500,00 € 

G02129989 Club Ciclista Onturense 
III Gran Fondo Sierra de 
Albacete 20/04/2024 36 2.500,00 € 

G02536712 C.D. Excalibur 
IX Open Internacional 
Ajedrez Ciudad de Albacete 13/10/2023 36 1.338,67 € 

G19021914 
Federación de Vela de 
CLM Copa de España Finn 2024 01/05/2024 36 2.500,00 € 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39899



 
 

Nif entidad Entidad deportiva Denominación evento Fecha Puntos 
Cuantía 

final 

G45231248 
Federación de Golf de 
CLM 

Campeonato España 
Interclubes Pitch&Putt 13/09/2024 36 2.500,00 € 

G16031379 Club Atletismo Cuenca 
XXXIX Carrera del Pavo 
Cuenca 31/12/2022 35 1.862,00 € 

G02535433 Grego Racing Team 
IV Gigante Lagunas de 
Ruidera 11/05/2024 35 2.000,00 € 

G13517677 
C.D. Balonmano 
Pozuelo de Calatrava IV Spartan Handball Cup 28/08/2024 35 2.500,00 € 

G19167949 C.D. Unión Guadalajara 
XXIV Milla Urbana "Ciudad 
de Guadalajara" 13/09/2024 35 2.500,00 € 

G72653694 C.D. AMM Ciudad Real 
I Open Nacional Kickboxing 
Ciudad Real 02/12/2023 34 1.500,00 € 

G13632302 C.D. Cózar Cross Country Cózar 2024 10/03/2024 34 1.500,00 € 

V16024341 
Federación de Fútbol 
de CLM Copa de las Regiones Uefa 08/12/2023 34 1.500,00 € 

G16329625 Club Voleibol Iniesta 
Fase Final Ascenso 1ª 
División Senior Femenino 24/05/2024 34 1.500,00 € 

G02020626 Club Tenis Albacete 
XV Trofeo Tenis Silla de 
Ruedas Ciudad de Albacete 21/09/2023 34 1.500,00 € 

G02020626 Club Tenis Albacete 
XVI Trofeo Tenis Silla de 
Ruedas Ciudad de Albacete 19/09/2024 34 1.500,00 € 

G13032313 
Club Complejo 
Deportivo Tomelloso 

XXXVIII Torneo Nacional de 
Tenis Codetosa 08/07/2024 34 1.500,00 € 

G45496809 C.D. Moprisala Toledo 
Campeonato de España de 
Fútbol Sala de clubes 04/06/2023 33 1.500,00 € 

G19167949 C.D. Unión Guadalajara 
XXIII Milla Urbana "Ciudad 
de Guadalajara" 15/09/2023 33 1.500,00 € 

G45921020 
Delegación de Kick 
Boxing y Muay Tai CLM 

Primer Open Nacional de 
Kick Boxing en Toledo 04/05/2024 33 1.500,00 € 

G13032313 
Club Complejo 
Deportivo Tomelloso 

XXXVII Torneo Nacional de 
Tenis Codetosa 10/07/2023 33 1.500,00 € 

G02311967 
C.D. Escuela 
Baloncesto La Roda 

Torneo Nacional La Roda 
U12 Femenino 07/06/2024 33 1.500,00 € 

G16031379 Club Atletismo Cuenca 
II Trofeo Nacional de Marcha 
en Ruta Ciudad de Cuenca 04/02/2023 32 1.500,00 € 

V45067659 
Federación de 
Atletismo de CLM IV Gran Premio de Atletismo 20/05/2023 32 1.500,00 € 

G16209991 
C.D. Cuenca Squash 
Club 

Campeonato de España 
Máster Squash 57 07/08/2023 32 1.500,00 € 

G02311967 
C.D. Escuela 
Baloncesto La Roda 

IX Global X Marca la Roda 
U12 Femenino 2023 09/06/2023 32 1.500,00 € 

G16209991 
C.D. Cuenca Squash 
Club 

Campeonato de España 
Squash 57 05/11/2022 32 1.500,00 € 

G13517677 
C.D. Balonmano 
Pozuelo de Calatrava 

Sector Nacional Juvenil 
Femenino 2024 26/04/2024 32 1.500,00 € 

 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39900



 
 

Anexo II 
 

Nif entidad Entidad deportiva Denominación evento Fecha Puntos Causa desestimación 

G45281425 
C.D. Ciclista Talavera 
Joaquín Polo 

XXXI Vuelta ciclista a 
Talavera Junior 2024 06/09/2024 31 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45281425 
C.D. Ciclista Talavera 
Joaquín Polo 

XXX Vuelta Ciclista a 
Talavera Junior 08/09/2023 31 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45261724 
C.D. Piragüismo 
Talavera Talak 

Trofeo Ferias 
Piragüismo Ciudad de 
Talavera 08/09/2024 31 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45816709 C.D. La Mezquita 
XVI Carrera Nocturna 
de Toledo 21/10/2023 31 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45816709 C.D. La Mezquita 
XVII Carrera Nocturna 
de Toledo 19/10/2024 31 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02463925 
Club Ciclista Hellín 
Ciudad del Tambor XCO Ciudad de Hellín 16/06/2024 31 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45261724 
C.D. Piragüismo 
Talavera Talak 

Trofeo Ferias 
Piragüismo Ciudad de 
Talavera 01/10/2023 31 

Superación de crédito 
presupuestario 

V45067659 
Federación de 
Atletismo de CLM 

II Copa Femenina de 
Atletismo 27/04/2024 30 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45766300 
C.D. Balonmano 
Ciudad Imperial 

Campeonato de España 
Infantil Masculino 16/05/2024 30 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45231248 
Federación de Golf 
de CLM 

Campeonato Absoluto 
CLM 10/05/2024 30 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19101468 

Federación 
Diversidad Funcional 
CLM 

VI Open nacional de 
natación adaptada & 
VCTO CLM 17/02/2024 30 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19244920 
C.D. Baile Deportivo 
de Guadalajara 

IV Trofeo Ciudad de 
Guadalajara 28/05/2023 29 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19244920 
C.D. Baile Deportivo 
de Guadalajara 

VIII Trofeo Ciudad de 
Guadalajara 12/10/2024 29 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19244920 
C.D. Baile Deportivo 
de Guadalajara 

VII Trofeo Ciudad de 
Guadalajara 25/05/2024 29 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13050505 
C.D. Ciclista 
Almagreño 

XXXI Memorial Daniel 
Rodríguez 06/04/2024 29 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19244920 
C.D. Baile Deportivo 
de Guadalajara 

VI Trofeo Ciudad de 
Guadalajara 23/03/2024 29 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19244920 
C.D. Baile Deportivo 
de Guadalajara 

V Trofeo Ciudad de 
Guadalajara 15/10/2023 29 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45275864 C.D. Tenis Toledo 

III Torneo Internacional 
Open de Tenis "Ciudad 
de Toledo" 09/05/2023 29 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45261724 
C.D. Piragüismo 
Talavera Talak 

Cuadriatlón Cazalegas 
World Cup 16/06/2024 29 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16126237 
Club Piragüismo 
Cuenca 

XXIII Trofeo Puente a 
Puente 01/09/2024 28 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02157923 
C.D. Escuela de 
Fútbol Base La Roda 

XXVIII Torneo nacional 
Diputación de Albacete 08/06/2024 28 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13043716 C.D. ADV Miguelturra 
XVII Trofeo de Vóley 
Playa Miguelturra 2023 28/07/2023 28 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45765740 C.D. BMX Talavera 
XI Liga Interclubes BMX 
Race 2024 07/04/2024 28 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13171285 
C.D. Ciclista 
Valdepeñas 

XXII Vuelta Ciclista 
Valdepeñas-Memorial 
Alberto Ramírez 06/05/2023 28 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13171285 
C.D. Ciclista 
Valdepeñas 

XXIII Vuelta Ciclista 
Valdepeñas-Memorial 
Alberto Ramírez 11/05/2024 28 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13043716 C.D. ADV Miguelturra 
XVIII Trofeo de Vóley 
Playa Miguelturra 2024 26/07/2024 28 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16297541 
C.D. Básico Trischool 
Cuenca 

XXXIV Triatlón Hoces 
de Cuenca 27/07/2023 28 

Superación de crédito 
presupuestario 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39901



 
 
Nif entidad Entidad deportiva Denominación evento Fecha Puntos Causa desestimación 

G16297541 
C.D. Básico Trischool 
Cuenca 

XXXV Triatlón Hoces de 
Cuenca 03/08/2024 28 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02535433 Grego Racing Team 
IV Triatlón Lagunas de 
Ruidera 28/09/2024 27 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45881554 
Asoc. Deportiva 
Ecuestre Antares 

CDN** Copa Ancce 
2024 29/06/2024 27 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02155182 Club Atletismo Hellín 
Medio maratón Ciudad 
de Hellín Honorio Cifo  20/10/2024 27 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02535433 Grego Racing Team 
III Gigante Lagunas de 
Ruidera 06/05/2023 27 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13517677 
C.D. Balonmano 
Pozuelo de Calatrava 

III Spartan Handball 
Cup 29/08/2023 27 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02535433 Grego Racing Team 
III Triatlón Lagunas de 
Ruidera 30/09/2023 27 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45766300 
C.D. Balonmano 
Ciudad Imperial Toledo Handball Cup 28/06/2023 26 

Superación de crédito 
presupuestario 

V16024341 
Federación de Fútbol 
de CLM 

Cto. Nacional 
Selecciones 
Autonómicas Sub16 y 
Sub19 Fútbol Sala 26/12/2023 26 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45231248 
Federación de Golf 
de CLM 

Campeonato Senior 
Masculino de CLM 01/06/2024 25 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45275864 C.D. Tenis Toledo 

XXII Torneo 
Internacional de Tenis 
Corpus Christi 29/05/2023 25 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45275864 C.D. Tenis Toledo 

XXIII Torneo 
internacional de Tenis 
Corpus Christi 21/05/2024 25 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02579142 C.D. Segura Sport 
X Desafío Calar del Río 
Mundo 2023 14/04/2023 25 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45501384 C.D. Los Pinos 

VIII Campeonato 
Castilla-La Mancha 
Ciclismo BMX 21/05/2023 25 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45501384 C.D. Los Pinos 

IX Campeonato Castilla-
La Mancha Ciclismo 
BMX 28/04/2024 25 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19274646 

C.D. Rítmica 
Infantado 
Guadalajara 

XII Torneo Internacional 
Rítmica Infantado 10/02/2024 25 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02153302 
Club Natación 
Almansa 

XXV Trofeo de Natación  
“Memorial Toni Cuenca” 10/06/2023 25 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19123942 
C.D. Salesianos 
Guadalajara Salesianos Cup 2024 01/06/2024 25 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02057784 
C.D. 27 de Agosto 
Madrigueras 

XXXVI Milla Urbana 
Internacional Cristo 
2023 20/08/2023 25 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45634953 
C.D.B. Escuela de 
kárate Kidokan 

International Training 
Camp and Kidokan 24/03/2024 25 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13056494 
Federación de 
Piragüismo de CLM 

XIX Campeonato de 
Invierno de CLM 04/02/2024 24 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13056494 
Federación de 
Piragüismo de CLM 

XVIII Open 
interterritorial de 
piragüismo 26/02/2023 24 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19290709 
Asoc. Promoción del 
Deporte 

Guadalajara Sport 
Festival 22/04/2023 24 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13322425 
C.D. Balonmano 
Bolaños 

Torneo Nacional 
Balonmano 24 horas 
por la Igualdad y contra 
la Violencia de género 07/09/2024 24 

Superación de crédito 
presupuestario 

V16024341 
Federación de Fútbol 
de CLM 

Cto. Nnal. Selecciones 
Autonómicas Sub14 y 
Sub16 03/11/2023 24 

Superación de crédito 
presupuestario 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39902



 
 
Nif entidad Entidad deportiva Denominación evento Fecha Puntos Causa desestimación 

G19167949 
C.D. Unión 
Guadalajara 

VII Cross Regional 
Yebes-Valdeluz 26/11/2023 24 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13035795 
Federación de 
Baloncesto de CLM 3x3 En la Calle 18/05/2024 23 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02579142 C.D. Segura Sport 
XI Desafío Calar del Río 
Mundo 2024 05/04/2024 23 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45231248 
Federación de Golf 
de CLM 

Cto. Absoluto de Golf 
Adaptado CLM 13/04/2023 22 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45504230 
C.D. Ciclista Los 
Indianas 

VI Marcha Ciclista 
Carretera Fondo y 
Fondo Menasalbas 16/06/2024 22 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02104719 
C.D. Ajedrez 
Almansa 

XIX Torneo de 
Promoción de Almansa 02/08/2024 22 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45504230 
C.D. Ciclista Los 
Indianas 

V Marcha Ciclista 
Carretera Fondo y 
Fondo Menasalbas 04/06/2023 22 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13472444 C.D. Sportia 
Technical Campus 
Inline Freestyle 2024 31/07/2024 21 

Superación de crédito 
presupuestario 

G72653694 
C.D. AMM Ciudad 
Real 

II Open Nacional 
kickboxing Ciudad Real 18/10/2024 21 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02555894 C.D. Villaverde Trail 

X Vertical Trail 
Villaverde de 
Guadalimar 26/02/2023 21 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16176273 
C.D.E. Baloncesto 
Cuenca Femenino 

Copa Igualdad y Fase 
Final de 2ª Div.Fem. 27/01/2024 21 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13573613 
C.D. Golf Ciudad 
Real 

IX Open Golf Ciudad 
Real 12/05/2024 20 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13573613 
C.D. Golf Ciudad 
Real 

VIII Open Golf Ciudad 
Real 18/06/2023 20 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02401743 
C.D. Atletismo CP La 
Roda 

Milla Urbana XXVI 
Memorial Juan José 
Lozano 01/05/2024 20 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02153302 
Club Natación 
Almansa 

XXVI Trofeo de 
Natación  “Memorial 
Toni Cuenca” 08/06/2024 20 

Superación de crédito 
presupuestario 

G72794340 C.D. Monterrosas 
Torneo Fútbol Sala 
Femenino 29/06/2024 20 

Superación de crédito 
presupuestario 

A19005008 
C.D. Guadalajara 
S.A.D. Copa Diputación 27/04/2024 20 

Superación de crédito 
presupuestario 

V45223690 
Federación de 
Bádminton de CLM 

Campus de Bádminton 
de CLM 27/08/2023 20 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16802845 C.D. Berserkers 
Campeonato de España 
de Parapowerlifting 26/10/2024 19 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16031379 
Club Atletismo 
Cuenca 

XI Media Maratón 
Ciudad de Cuenca 21/10/2023 19 

Superación de crédito 
presupuestario 

G70651971 
Club Territorio 
Mentiras X Territorio Mentiras 27/04/2024 19 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45066479 C.D. Esgrima Toledo 

XXIII Torneo Regional 
Ranking "Ciudad de 
Toledo" 12/02/2023 19 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02564698 
Equipo de Triatlón 
Rodense 

III Acuatlón Escolar y I 
Triatlón Supersprint 07/05/2023 19 

Superación de crédito 
presupuestario 

G72678279 Club Víctor Herrera 
III Open Internacional 
de la Alcarria 22/06/2024 19 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16031379 
Club Atletismo 
Cuenca 

XII Media Maratón 
Ciudad de Cuenca 26/10/2024 19 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13495742 C.D. BSR Puertollano 
II Trofeo Inclusivo 
Ciudad de Puertollano 30/09/2023 19 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45265857 C.D. CEI Toledo 
Trofeo de Baloncesto 
Ciudades Patrimonio 20/09/2024 19 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02579985 Asoc. AdELAnte El Reto, 12 h. nadando 05/10/2024 19 Superación de crédito 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39903



 
 
Nif entidad Entidad deportiva Denominación evento Fecha Puntos Causa desestimación 

Castilla-La Mancha contra la Ela presupuestario 

G19167949 
C.D. Unión 
Guadalajara 

III Cross Regional 
"Villanueva de la Torre" 06/11/2023 19 

Superación de crédito 
presupuestario 

G56201973 
C.D. Atletismo La 
Solana 

XVIII 10K Antonio 
Serrano Memorial Julián 
Delgado 2023 05/11/2023 18 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02153302 
Club Natación 
Almansa 

Travesía Pantano de 
Almansa 13/07/2024 18 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45814936 
C.D. Escudería Cerro 
Negro 

XI Autocross nocturno 
Escudería Cerro Negro 27/07/2024 18 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45869641 C.D. Máximo Trail 

III Trail San Pablo de 
los Montes "Desafío de 
la Morra" 10/03/2024 18 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45351236 FECAM 
Concentración 
Selección Regional 27/04/2024 18 

Superación de crédito 
presupuestario 

V16024341 
Federación de Fútbol 
de CLM 

Clausura de Escuelas 
de Fútbol 18/05/2024 18 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45580883 
C.D. Gimnasia 
Rítmica Illescas 

II Fase Provincial de 
Toledo en Edad Escolar 04/05/2024 17 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45673969 
Asociación Atlética 
Torrijos 

XVI Carrera Popular 
"Villa de Torrijos" 22/09/2024 17 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19303486 
Club Ruditramp 
Trampolín 

Memorial María Herranz 
Gómez 26/10/2024 17 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13517677 
C.D. Balonmano 
Pozuelo de Calatrava 

Fase Final Territorial 
Femenina (Top4) 26/04/2024 17 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13517677 
C.D. Balonmano 
Pozuelo de Calatrava 

Fase Final Territorial 
Femenina (Top4) 2023 28/04/2023 17 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02306124 
Club de Atletismo La 
Cañada-La Roda 

XX Media Maratón Villa 
de la Roda 06/04/2024 17 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45814936 
C.D. Escudería Cerro 
Negro 

X Autocross nocturno 
Escudería Cerro Negro 16/09/2023 17 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02057784 
C.D. 27 de Agosto 
Madrigueras 

XXIII Edición de las 10 
Millas de Madrigueras 09/03/2024 17 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45591864 
C.D. Olías del Rey 
Tenis de Mesa 

XVII Maratón 
internacional de Tenis 
de Mesa Olías 02/09/2023 17 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19123942 
C.D. Salesianos 
Guadalajara Salesianos Cup 2023 29/04/2023 17 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19257419 
CD Rugby 
Guadalajara 

V Torneo Seven Ciudad 
de Guadalajara 31/05/2024 17 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45528346 
C.D. Tenis de Mesa 
Talavera 

XVIII Torneo Ciudad de 
la Cerámica "Memoria 
Mauricio Benz-Ion 
Barbu» 14/04/2024 16 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19103555 
C.D. Sporting 
Cabanillas 

XI Memorial Ramiro 
Almendros 08/06/2024 16 

Superación de crédito 
presupuestario 

G56253644 
CD La Roda Club de 
Fútbol Femenino 

I Torneo Copa 
Luminaria 18/05/2024 16 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16195836 C.D. Motor Villalpardo 
XVI Cross Country 
Villalpardo 04/12/2022 16 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45580883 
C.D. Gimnasia 
Rítmica Illescas 

XVII Trofeo Club 
Gimnasia Rítmica 
Illescas 07/05/2023 16 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45580883 
C.D. Gimnasia 
Rítmica Illescas 

XVIII Trofeo Club 
Gimnasia Rítmica 
Illescas 27/04/2024 16 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45528346 
C.D. Tenis de Mesa 
Talavera 

XVII Torneo Ciudad de 
la Cerámica "Memoria 
Mauricio Benz-Ion 
Barbu» 18/03/2023 16 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13517677 
C.D. Balonmano 
Pozuelo de Calatrava 

Fase Final Juvenil 2023 
(Top 4) 21/04/2023 15 

Superación de crédito 
presupuestario 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39904



 
 
Nif entidad Entidad deportiva Denominación evento Fecha Puntos Causa desestimación 

G16318339 
C.D. Sendas de 
Cuenca 

V Enduro MTB Ciudad 
de Cuenca 25/02/2024 15 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45397510 
C.D. Judo Body 
Trainning 

XIII Jornadas 
Internacionales Judo 
Madridejos 27/09/2024 15 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13631437 
C.D. Triatlético 
Tomelloso Laguna Series 27/11/2022 15 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02579142 C.D. Segura Sport 
IX Amanece Trail Ayna 
2024 29/06/2024 15 

Superación de crédito 
presupuestario 

G56253644 
CD La Roda Club de 
Fútbol Femenino 

I Trofeo Villa de la Roda 
Femenino 07/10/2023 15 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13517677 
C.D. Balonmano 
Pozuelo de Calatrava 

Fase Final Juvenil 
Femenina (Top 4) 12/04/2024 15 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45591567 
Club de Orientación 
Navalcán 

I Trofeo Tierras de 
Talavera. Regional CLM 28/09/2024 14 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45228756 

Federación de 
Automovilismo de C-
LM V RallySprint Talavera 30/09/2023 14 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45228756 

Federación de 
Automovilismo de C-
LM VI RallySprint Talavera 14/09/2024 14 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45066479 C.D. Esgrima Toledo 
TRR Menores y Liga 
Clubes 25/02/2023 14 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19196393 
C.D. Dinamo 
Guadalajara 

Clausura Liga 
Interescuelas 2023-
2024 18/05/2024 14 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16191702 C.D. Rugby "A Palos" 
V Torneo de Rugby 
Playa 03/08/2024 14 

Superación de crédito 
presupuestario 

V13218979 

Federación 
Castellano-manchega 
de Petanca I Open Vino 26/10/2024 13 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45231248 
Federación de Golf 
de CLM 

Campeonato Sub18 
Masculino y Femenino 
de CLM 13/04/2024 13 

Superación de crédito 
presupuestario 

G42931980 C.D. Feloda CM 

Copa Quijote de Lucha 
Grappling y Grappling 
Gi 21/09/2024 13 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02579142 C.D. Segura Sport 
San Silvestre Solidaria 
"La Sonrisa de José" 03/12/2022 13 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45066479 C.D. Esgrima Toledo 
XXIV TRR "Ciudad de 
Toledo" y Liga Clubes 16/12/2023 13 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02306124 
Club de Atletismo La 
Cañada-La Roda 

XIX Media Maratón Villa 
de la Roda 01/04/2023 13 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45832318 
Club de Montaña 
Navatrail 

Desafío Navatrail: Cross 
Senda de Viriato 26/03/2023 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19123942 
C.D. Salesianos 
Guadalajara 

4x4 Voleibol María 
Auxiliadora 16/06/2024 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13056494 
Federación de 
Piragüismo de CLM 

Campeonato CLM en 
edad escolar - Trofeo 
Open Diputación de 
Cuenca 14/05/2023 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45773165 C.D. Patinaje Ocaña 
XII Gala Internacional 
de Patinaje Artístico 10/06/2023 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45763034 C.D. Patinaje Illescas 
X Gala Internacional de 
Patinaje Artístico 2023 17/06/2023 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45884590 
Escudería Ciudad de 
la Cerámica 

III Subida Atalaya de 
Segurilla 07/10/2023 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45525755 

Asoc. Familiares 
Enfermos Alzheimer y 
otras Demenc 

XV Carrera Popular 
contra el Alzheimer 27/04/2024 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13493168 
C.D. Peña ciclista 
Francisco Javier 

XIV Trofeo escuelas y 
cadetes PC Fco. Javier 31/05/2024 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39905



 
 
Nif entidad Entidad deportiva Denominación evento Fecha Puntos Causa desestimación 

Cerezo Cerezo y Camp. 
Regional 

G02398873 CD La Roda C.F. Trofeo Villa de La Roda 30/07/2023 12 
Superación de crédito 
presupuestario 

G45832318 
Club de Montaña 
Navatrail 

Desafío Navatrail: Cross 
Senda de Viriato 23/03/2024 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02167161 
CD Baloncesto de 
Villarrobledo 

Fase Final Ascenso a 
Liga EBA 25/05/2024 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02109635 

C.D. Amigos del 
Balonmano de 
Villarrobledo 

1ª Prueba circuito CLM 
Balonmano Playa 30/04/2024 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45773165 C.D. Patinaje Ocaña 
XIII Gala Internacional 
de Patinaje Artístico 22/06/2024 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13056494 
Federación de 
Piragüismo de CLM 

Cto. CLM Edad Escolar-
Trofeo Open Diput. 
Cuenca 19/05/2024 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45763034 C.D. Patinaje Illescas 
XI Gala Internacional de 
Patinaje Artístico 15/06/2024 12 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02401743 
C.D. Atletismo CP La 
Roda 

Campeonato regional 
campo a través 
individual. I Cross 
popular La Roda 15/01/2023 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45238391 
Club de Patinaje 
Artístico Dragón 

Campeonato Nacional V 
Trofeo Don Quijote 16/03/2024 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45884590 
Escudería Ciudad de 
la Cerámica III TCT Mejorada 06/05/2023 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45238391 
Club de Patinaje 
Artístico Dragón 

Campeonato Nacional 
IV Trofeo Don Quijote 11/03/2023 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45893450 C.D. Sukui 
Tercer Clinic Ciudad de 
Talavera 01/06/2024 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45525755 

Asoc. Familiares 
Enfermos Alzheimer y 
otras Demenc 

XIV Carrera Popular 
contra el Alzheimer 29/04/2023 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16031379 
Club Atletismo 
Cuenca 

XII Carrera Palomera 
Trail 2023 08/12/2023 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16031379 
Club Atletismo 
Cuenca 

XIII Carrera Palomera 
Trail 2024 29/09/2024 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19199264 
C.D. Academia 
Albiceleste Academia Cup 2024 08/06/2024 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45891991 
C.D. Esgrima La 
Falcata 

Campeonato de 
Esgrima de Castilla-La 
Mancha 18/05/2024 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19281047 
C.D. Autoclub La 
Dehesa 

Campeonato Autocross 
La Dehesa 15/10/2023 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19281047 
C.D. Autoclub La 
Dehesa 

IV Cto. Autocross la 
Dehesa 15/09/2024 11 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13043716 C.D. ADV Miguelturra 
XI Clinic Vóley Playa 
Miguelturra 2024 08/07/2024 10 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45801768 
C.D. Fútbol Sala 
Talavera 

Torneo de Base 
"Academia FS 
Talavera" 29/09/2023 10 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13582754 
Club Villanueva 
Futsal 

Jornadas de Fútbol por 
el desarrollo del Campo 
de Montiel 10/08/2024 10 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13043716 C.D. ADV Miguelturra 
X Clinic Vóley Playa 
Miguelturra 2023 10/07/2023 10 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13544655 
Club Ciclista Sport 
Tomelloso 

Marcha Ciclodeportiva 
"Paco Cerezo" 07/07/2024 10 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16304388 
C.D. Ciclista Valverde 
de Júcar 

V Marcha Cicloturista 
Villa de Valverde 27/05/2023 10 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45832318 
Club de Montaña 
Navatrail 

Cross Subida a los 
Castaños 19/08/2023 10 

Superación de crédito 
presupuestario 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39906



 
 
Nif entidad Entidad deportiva Denominación evento Fecha Puntos Causa desestimación 

G13544655 
Club Ciclista Sport 
Tomelloso 

Marcha Ciclodeportiva 
"Paco Cerezo" 11/06/2023 10 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13573613 
C.D. Golf Ciudad 
Real 

III Memorial Alejandro 
García Colón 18/02/2024 10 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45754751 
C.D. Escudería Le 
Mans 

VI RallySprint de Los 
Navalucillos 25/05/2024 9 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45766557 
Club de Montaña 
Cota 8000 Toledo 

I Jornada de Basuraleza 
en Toledo 06/04/2024 9 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45568441 

Fundación HNP para 
Investigación y la 
Integración 

I Carrera del Hospital 
Nacional de 
Parapléjicos 27/10/2024 9 

Superación de crédito 
presupuestario 

G02372431 
Club Polideportivo 
Natación La Roda 

Trofeo Memorial 
Herminio Tébar 13/07/2024 9 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13573613 
C.D. Golf Ciudad 
Real 

II Memorial Alejandro 
García Colón 19/02/2023 9 

Superación de crédito 
presupuestario 

G56391774 
C.D. Soho Street 
Workout 

III Torneo Liga Nacional 
de Fuerza 19/10/2024 9 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16318339 
C.D. Sendas de 
Cuenca 

III Mini Enduro MTB de 
Cuenca 12/11/2023 9 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16126237 
Club Piragüismo 
Cuenca 

Noche de San Juan en 
Piragua 23/06/2024 9 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13589767 

C.D. Triatlón 
Forjadores Ciudad 
Real VIII Duatlón Urbano 17/03/2024 9 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45281425 
C.D. Ciclista Talavera 
Joaquín Polo 

I Trofeo Gravel Río 
Tajo, Campeonato CLM 14/04/2024 9 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13544655 
Club Ciclista Sport 
Tomelloso 

Contrarreloj CC Sport 
Tomelloso 04/08/2024 9 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45066479 C.D. Esgrima Toledo 
IX Copa Maestros de 
esgrima 28/09/2024 8 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13493168 

C.D. Peña ciclista 
Francisco Javier 
Cerezo 

XIII Trofeo escuelas 
Peña ciclista Francisco 
Javier Cerezo 03/06/2023 8 

Superación de crédito 
presupuestario 

G72853948 
C.D. Birracicletos 
Setiles II Setiles Bike RACE 10/08/2024 8 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45884590 
Escudería Ciudad de 
la Cerámica 

IV Subida Atalaya de 
Segurilla 04/05/2024 7 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13035795 
Federación de 
Baloncesto de CLM 3X3 Tierra de Quijotes 21/09/2024 7 

Superación de crédito 
presupuestario 

G13517677 
C.D. Balonmano 
Pozuelo de Calatrava 

Campus Balonmano 
Pozuelo 2024 19/08/2024 7 

Superación de crédito 
presupuestario 

G56488091 C.D. Infanteño 
IV Torneo C.D. 
Infanteño 15/06/2024 7 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16143968 
C.D. Voleibol Hervás 
Cuenca Tecnificación II 11/02/2024 6 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16143968 
C.D. Voleibol Hervás 
Cuenca 

Fase Final Categoría 
Juvenil Masculina 2023-
2024 13/04/2024 6 

Superación de crédito 
presupuestario 

G19123942 
C.D. Salesianos 
Guadalajara 

Inauguración Liga 
Globalcaja Benjamín y 
Prebenjamín 11/11/2023 6 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45066479 C.D. Esgrima Toledo 
I Criterium de Esgrima 
de Castilla-La Mancha 04/05/2024 6 

Superación de crédito 
presupuestario 

G45766557 
Club de Montaña 
Cota 8000 Toledo 

Actividad Formativa de 
Reciclaje 08/06/2024 6 

Superación de crédito 
presupuestario 

G56391774 
C.D. Soho Street 
Workout Soho Battle Fest 25/05/2024 5 

Superación de crédito 
presupuestario 

G16143968 
C.D. Voleibol Hervás 
Cuenca Tecnificación I 23/12/2023 5 

Superación de crédito 
presupuestario 

 
 
 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39907



 
 

Anexo III 
 

Nif entidad Entidad deportiva 
solicitante 

Denominación 
evento 

Fecha del 
evento Causa de desestimación 

G13056494 
Federación de 
Piragüismo de 
CLM 

Liga Nacional de 
Kayak Polo - 3ª Div. - 
2º Torneo 

18/05/2024 No cumple con el apartado 
primero de la convocatoria 

G13056494 
Federación de 
Piragüismo de 
CLM 

Liga Nacional Kayak 
Polo - 2ª Div. - 3º 
Torneo 

01/06/2024 No cumple con el apartado 
primero de la convocatoria 

G13557822 C.D. Alcázar 
Bikes Titán de la Mancha 14/09/2024 No cumple la base 7ª.2 de 

la Orden 30/08/2016 

G45881554 Asoc. Deportiva 
Ecuestre Antares 

CDN** Copa Ancce 
2023 24/06/2023 No cumple la base 7ª.2 de 

la Orden 30/08/2016 

G02327724 C.D. San Ginés 
VIII Torneo Nacional 
Fútbol Sala 
Femenino 

17/06/2023 No cumple la base 7ª.2 de 
la Orden 30/08/2016 

G02134369 CD Club Triatlón 
Albacete 

Triatlón Alcalá del 
Júcar 17/06/2023 No cumple la base 7ª.2 de 

la Orden 30/08/2016 

G06980189 C.D. Brink-Sport III BTT Xtreme de 
Letur 14/04/2024 No cumple la base 7ª.2 de 

la Orden 30/08/2016 

G02171650 Club Palas E.C. 
IV Torneo Nacional 
Gimnasia Rítmica 
Ciudad de Albacete 

15/06/2024 No cumple la base 7ª.2 de 
la Orden 30/08/2016 

G45881315 C.D. Adaf 
VIII Carrera Nocturna 
Solidaria de 
Fuensalida 

15/06/2024 No cumple la base 7ª.2 de 
la Orden 30/08/2016 

G16910838 
C.D. Escuela 
Deportiva Ciudad 
Valdeluz 

Fase formativa a 
deportistas 01/09/2023 No cumple el apartado 1º.1 

de la convocatoria 

G16031379 Club Atletismo 
Cuenca 

XXXII Campeonato 
Regional de marcha 
en ruta 

04/02/2023 
No cumple el apartado 
primero y el apartado 4º.3 
de la convocatoria. 

G13472444 C.D. Sportia Technical Campus 
Inline Freestyle 2023 01/08/2023 No cumple el apartado 

primero de la convocatoria 

G19247717 
Asoc. Deportiva 
Ciudad de 
Guadalajara 

Liga de Balonmano 
Prebenjamín y 
Benjamín 

01/10/2023 No cumple el apartado 1º.1 
de la convocatoria 

G13941836 C.D. Cózar Motor 
Ranch 

Campeonato de 
España de Enduro 10/11/2024 No cumple el apartado 1º.2 

de la convocatoria 

G45245610 C.D. Moto Club 
Talavera 

Campeonato del 
Mundo de 
Sidecarcross 

26/03/2023 No cumple el apartado 
primero de la convocatoria 

G02382232 C.D. Club Ciclista 
Tierrallana 

Rutas Ciclistas 
Semanales   No cumple el apartado 1º.1 

de la convocatoria 

G19281047 C.D. Autoclub La 
Dehesa 

I Campeonato de 
España Rallycross 
La Dehesa 

14/09/2024 No cumple  el apartado 
1º.2 de la convocatoria. 

G72965957 Club Trail 
Pelegoro 

III Trail Quesos Don 
Apolonio 12/01/2025 No cumple el apartado 1º.2 

de la convocatoria 

G13531553 C.D. Espadas de 
Calatrava 

Campeonato 
Nacional Cadete 
Esgrima 

28/01/2023 No cumple el apartado 
quinto de la convocatoria 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39908



 
 

Nif entidad Entidad deportiva 
solicitante 

Denominación 
evento 

Fecha del 
evento Causa de desestimación 

G19203124 C.D. Entrepeñas 
Esquí Náutico 

Campeonato de 
Europa Junior 2023 13/09/2023 No cumple el apartado 

quinto de la convocatoria 

G19203124 C.D. Entrepeñas 
Esquí Náutico 

Campeonato del 
Mundo +35 2024 04/08/2024 No cumple el apartado 

quinto de la convocatoria 

G19203124 C.D. Entrepeñas 
Esquí Náutico Botaski Proam 2023 23/06/2023 No cumple el apartado 

quinto de la convocatoria 

G19203124 C.D. Entrepeñas 
Esquí Náutico 

Campeonato de 
Europa +35 2024 28/06/2024 No cumple el apartado 

quinto de la convocatoria 

G19203124 C.D. Entrepeñas 
Esquí Náutico Botaski Proam 2024 28/06/2024 No cumple el apartado 

quinto de la convocatoria 

G09663220 C.D. Elemental 
Meta III Trail Minero 19/05/2024 No cumple la base 7ª.2 de 

la Orden 30/08/2016 

G02595312 
C.D. Alba 
Fundación 
Femenino 

Octavos de Final 
Copa de la Reina 
2023-2024 

13/01/2024 No cumple el apartado 
primero de la convocatoria 

G16173924 C.D. Quintanar 
del Rey 

1ª Eliminatoria Copa 
del Rey 2022/2023 13/11/2022 No cumple el apartado 

primero de la convocatoria 

G16347007 C.D. Fútbol Sala 
VivoCuenca 

Copa del Rey de 
Fútbol Sala 26/09/2023 No cumple el apartado 

primero de la convocatoria 

G02401743 C.D. Atletismo CP 
La Roda 

Campeonato 
Regional de Campo 
a través escolar 
individual y por 
clubes. 

17/12/2023 No cumple el apartado 
primero de la convocatoria 

 
 
 
 

AÑO XLIII  Núm. 223 18 de noviembre de 2024 39909


		2024-11-15T11:51:23+0100


	



